
 

 

 

Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 

П Р И К А З 

 

 

20.01.2021 г.                     № 6-а 
 

О сетевом взаимодействии образовательных организаций  

Шкотовского муниципального района 

 

  

В целях повышения качества образования, оказания методической помощи 

педагогическим работникам Шкотовского муниципального района и проведения 

системной работы с образовательными организациями, имеющими низкие 

образовательные результаты  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление 

образованием» Шкотовского муниципального района (Калугина) организовать 

сетевое взаимодействие образовательных организаций Шкотовского 

муниципального района с использованием лучших педагогических практик в 

2021 календарном году. 

2. Утвердить План работы в рамках сетевого взаимодействия образовательных 

организаций Шкотовского муниципального района на 2021 год (далее – План, 

приложение). 

3. Руководителям образовательных организаций Шкотовского муниципального 

района организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом. 

4. Руководителям образовательных организаций, показывающих низкие 

образовательные результаты (МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское» и 

МБОУ «СОШ № 28 с. Анисимовка») обеспечить участие педагогов в работе 

мероприятий согласно Плану. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор          И.Ю.Тарасенко  

 



 

 

 

 

Приложение  

к приказу МКУ «Управление образованием» ШМР  

от 20.01.2021 № 6-а 

 

 

                                                      

«Учитель просто не имеет права  

не быть погружённым 

 в действительность, 

которая окружает его учеников…» 

 

Василий Кузнецов, учитель истории 

 

План  

работы в рамках сетевого взаимодействия образовательных организаций 

Шкотовского муниципального района 

на 2021 год 

             

№ Предмет Тема урока (мастер – класса) ФИО 

педагога 

ОУ, дата и 

время 

проведения 

1. Русский язык и 

литература 

 1.Внедрение новых ИКТ-

инструментов в практику 

образовательной деятельности на 

уроках русского языка 

 

2.Факультатив в помощь 

учащимся при подготовке к ЕГЭ 

и в освоении предмета «Русский 

родной язык».   

 

  

Пушкарёва Е.Ю. 

     

  

Мишина Т.Е. 

 

 МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»

; 07.10.2021 г., 

10.00 час.                 

 МБОУ «СОШ 

№ 15 пос. 

Штыково»; 

01.11.2021 г, 

10.00 час. 

2. Математика 1.Использование ресурсов сети 

Интернет на уроках и при 

подготовке к занятиям 

1.Развитие интереса учащихся к 

предмету через применение 

технологии критического 

мышления (мастер – класс) 

Драчук О.В. 

 

Ибрагимова 

М.В.                   

 

 

МБОУ «СОШ 

№1 пгт 

Шкотово» 

09.12.2021 г.,  

10.00 час.                      

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»

; 17.11.2021 г., 

11.30 час.                

 



3. Английский 

язык 

1.Коллективные формы работы 

учащихся с использованием 

онлайн-сервисов 

2.Организация и проведения ВПР 

по английскому языку (мастер – 

класс) 

Новоселова 

О.М. 

 

Ермакова Л.К. 

 

 

МБОУ «СОШ 

№13 с. 

Многоудобное

»; 13.04.2021 

г., 10.00 час. 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»

; 20.01.2021 г.,  

10.00 час. 

 

4. Музыка, ИЗО, 

технология  

1.Здоровьесберегающие 

технологии в контексте 

цифрового образования на 

уроках технологии 

2.Использование контента 

«Якласс» в дистанционном 

обучении (мастер – класс) 

 

Жарко В.В. 

 

Жарко В.В. 

 

 

МБОУ «СОШ 

№ 27 пгт 

Смоляниново»

; 20.01.2021 г., 

12.00 час. 

МБОУ «СОШ 

№ 27 пгт 

Смоляниново»

; 01.11.2021 г., 

10.00 час. 

5. Химия и 

биология 

1.Использование инновационных 

технологий на уроках 

деятельности по биологии. 

 

2.Организация и реализация 

дистанционного обучения 

школьников (круглый стол). 

Тахмазова В.Д. 

 

   

                              

Любицкая М.В. 

 

 

МБОУ «СОШ 

№1 пгт 

Шкотово»; 

09.12.2021 г., 

11.00 час. 

 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»

; 07.10.2021 г., 

12.10 час. 

6. Физика 1.Использование цифровых 

технологий на уроках физики 

 

 

2.Соблюдение принципа 

здоровьесбережения при 

проведении урока с мультимедиа 

(круглый стол) 

   Волкова Н.А.                          

 

 

 

Муратов К.В. 

МБОУ «СОШ 

№26 с. 

Новонежино»; 

10.02.2021 г., 

10.00 час. 

МБОУ «СОШ 

№1 пгт 

Шкотово»; 

02.11.2021 г., 

10.00 час. 

 



7. Начальные 

классы 

1.Использование современных 

образовательных технологий при 

обучении грамоте и чтению.  

 

2.Использование цифровых 

технологий при реализации 

дистанционного обучения 

(мастер – класс) 

 

 

3.Современные образовательные 

технологии в работе с детьми с 

ОВЗ. 

 

 

Михайлова Н.Н. 

 

 

Сидоренко О.В. 

 

 

 

Копцева С.Г. 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»

; 17.11.2021 г., 

10.00 час. 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново»

; 17.11.2021 г., 

11.00 час. 

 

МБОУ «СОШ 

№26 пос. 

Новонежино»; 

10.02.2021 г., 

10.00 час. 

8. География 1.Достоинства и недостатки 

мультимедийных технологий 

(круглый стол) 

 

2.Пути повышения мотивации к 

обучению на уроках географии. 

Создание мотивационных 

ситуаций на уроках с целью 

повышения результативности 

обучения. 

 

 

Подлас В.В. 

 

 

Вандышева Н.Н. 

МБОУ «СОШ 

№1 пгт 

Шкотово»; 

02.11.2021 г., 

10.00 час. 

 

МБОУ «СОШ 

№29 с. 

Центральное»; 

15.04.2021 г., 

10.00 час. 

9. Физическая 

культура 

1.Использование технологии 

интегрированного обучения на 

уроках физической культуры. 

 

 

Корчемкина 

И.В. 

  

 

МБОУ «СОШ 

№25 с. 

Романовка»; 

19.10.2021 г. 

10.00 час. 

10

. 
История и 

обществознание 

1.Создание электронного 

педагогического портфолио 

(мастер-класс) 

2.Реализация регионального 

компонента в образовательном 

процессе. 

 

Койдан Е.В. 

 

Касилова Е.А. 

 

 

 

МБОУ «СОШ 

№27 пгт 

Смоляниново» 

25.03.2021 г, 

10.00 час. 

МБОУ «СОШ 

№29 с. 

Центральное»; 

15.04.2021 г., 

11.45 час. 

 

 


	Василий Кузнецов, учитель истории

